
r _
Ú ř a d  m ě s t s k é h o  obvodu P l ze ň  1 - F i n a n č n í  o d b o r ,  

alej  Svobody  60,  323 00 Plzeň

V ypln í Ú M O  Plzeň 1:

Evidenční číslo žádosti

u m o  Plzeň 1 /
Doručeno 11.03.2022 £  .

Datum podáni C.j.: IjnVÍ/0 6 5 ^  l-2l '

Komise ■¿OC Program č.
listy 1 pn ohy

Ž Á D O S T pz01es22507202

o podporu sportovní, tělovýchovné, kulturní, ekologické a zájmové činnosti, na zdravotní 
účely, na aktivity volného času nebo jinak veřejně prospěšné účely

□  Komise pro sport a mládež X  Komise pro školství, kulturu a občanské
a sociální záležitosti

L Údaje o žadateli (dle stanov, zřizovací listiny, zakládací listiny, 
živnostenského oprávnění):

Název/Jméno a příjmení: 

Adresa/Bydliště žadatele: 

Korespondenční adresa: 

Typ organizace:

IČO/Dátum narození:
Bankovní spojení 
(číslo účtu + kód banky):

Ledovec, z.s.

Ledce 1, 330 14 

Karoliny Světlé 13, Plzeň 

zapsaný spolek 

26 51 70 51

Je - li žadatel právnická osoba, uvede:

1. osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení (statutární 
zástupce—jméno, příjmení, adresa, telefon, email, funkce):

Mgr. Petr Moravec
2. osoby s podílem v této právnické osobě:

3. osoby, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu: 
Garden Gang.s.r.o., IČO 29074061



Kontaktní osoba pro bližší informace o projektu (příjmení, jméno, telefon, e-mail):
1. Mgr. Petr Moravec, ______ _ _______________  .

2. M gr. D rah om íra  Franzová, ___________________ _________  . .170 3 2 4

Celkový počet členů/Jclientů: 14/ 735 z toho mládeže: O Místo působnosti žadatele: 
Plzeň /  Plzeňský kraj___________________________________________ _______________________

Předpokládaný počet účastníků (v případě, že jde o akci): -

V případě konání kulturní akce bude vybíráno vstupné: □  AN O □  NE

Výše ročních příspěvků členů: 6000 Členů z MO Plzeň 1: 0
Vztah kM O  Plzeň 1: místo/sídlo poskytování sociálních služeb (odb. soc. poradenství, sociální 
rehabilitace, centrum duševního zdraví, tel. krizová pomoc), poskytování navazujících služeb 
(club house), preventivní aktivity pro školy, kulturní a společenské akce; sídlo kanceláře 
ředitele. Klienti z MO Plzeň 1 - kvalifikovaný odhad 100 osob za celou organizaci.__________

2. Účel použití příspěvku:

Program' č. 1 -  Podaná raka

2.1. Stručně účel použití příspěvku (bude použito do smlouvy o poskytnutí dotace) 

Chráněné bydlení Ledovec
Sociální služba pro lidi s vážným duševním onemocněním, která poskytuje po časově omezenou 
dobu ubytování a podporu ve sdílených bytech chráněného bydlení v Plzni tak, aby klient měl 
možnost získat co nejvyšší míru samostatnosti a ověřit a upevnit si dovednosti spojené s životem 
v přirozených podmínkách.

2.2. Stručný popis požadavku s popisem účelu a odůvodnění (možno doložit ná volném 
listě):

Ledovec v současné době provozuje 4 chráněné byty s jednolůžkovými pokoji pro osoby s vážným 
duševním onemocněním s kapacitou 18 klientů. Všechny byty se nacházejí v Plzni, díky čemuž se 
zlepšují možnosti našich klientů v zapojení se do běžného života a především pracovního uplatnění 
(80 % klientů nalezne zaměstnání). Chráněné bydlení je službou, která zaujímá velmi důležité místo 
v probíhající reformě psychiatrie,. kdy by měla napomoci výraznějšímu přesunu péče o lidi s 
duševním onemocněním z velkokapacitních psychiatrických zařízení do komunit. V Plzeňském 
kraji je  dle Koncepce psychiatrické péče z r. 2016 a Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
potřeba kapacitu chráněného a jiných forem sociálního bydlení pro lidi s duševním onemocněním 
průběžně navyšovat. Navýšení kapacit je  nyní vyjednáváno od r. 2023.
Společně se zajištěním bydlení uživatelé získávají podporu v oblasti péče o domácnost, využívání 
běžných veřejných služeb, jednání s úřady a na ně jsou úzce navázány i sociálně terapeutické 
aktivity, které mají za 'cíl uživatelům pomoci s návratem do běžného života a na trh práce. 
Samozřejmou součástí služby je  individuální podpora uživatelů v oblastech dle jejich potřeb, které 
jsou stanoveny v individuálním plánu. Každý uživatel má svého klíčového pracovníka.
Popis požadavku:



Dotace bude využita na zajištění provozu sociální služby Chráněné bydlení Ledovec v r. 2022, 
zejména úhradu osobních nákladů pracovníků služby v přímé i nepřímé práci.

Návaznost na MO Plzeň 1:
V r. 2021 byla služba poskytována 28 uživatelům, registrováno je 61 zájemců a čekatelů. Většina 
zájemců je z města Plzně.
Všechny čtyři byty Chráněného bydlení se nacházejí v městském obvodu Plzeň 3. V r. 2021 zde 
byli ubytováni 3 klienti s bydlištěm v obvodu Plzeň 1, jeden klient zde měl opatrovníka. Z výše 
uvedeného (a obdobně z propočtů let minulých) lze odvodit, že mezi klienty Chráněného bydlení 
Ledovec je cca 11% osob z obvodu Plzeň 1. U zájemců o službu bydliště neevidujeme, 
kvalifikovaně odhadujeme z výše uvedeného, že mezi nimi je dalších 7 osob z obvodu Plzeň 1.

3. Doba, v níž má být dosaženo účelu:
1. 1 .-31 . 12. 2022

4. Finanční náklady na realizaci projektu:

Celkové finanční náklady na realizaci projektu: 

Z  toho požadovaný finanční příspěvek:

4 530 627,-Kč 

100 000,-Kč

Podané žádosti o finanční příspěvky, popř. přidělené dotace v daném roce od MO 1 a od 
jiných městských subjektů - název subjektu, výše příspěvku, účel:

1. ÚMO 1 — 50 000 -  prevence v oblasti duševního zdraví pro mládež (zažádáno)

2. - ÚMO 3 — 50 000 — Chráněné bydlení Ledovec (zažádáno) .

3. ÚMO 3 — 50 000 — Odborné sociální poradenství Ledovec (zažádáno)

. 4. ÚMO 3 — 50 000 -  Dny pro duševní zdraví 2022 (zažádáno)

5. ÚMO 4 — 50 000 - Odborné sociální poradenství Ledovec (zažádáno)

6. MMP — 40 000 - Dny pro duševní zdraví 2022 (zažádáno)

7. MMP - 1  285 000 — provoz sociálních služeb (přiznáno na r. 2022 z  dotace na období
2022-2025)___________________________________________________________________

Přijaté dotace za poslední 3 roky od MO Plzeň 1, ostatních obvodů města Plzně, 
Statutárního města Plzně (nepočítá se daný rok)

2019
Provoz sociálních služeb Statutární město Plzeň 1 055 000
Club house a recovery college Statutární město Plzeň 90 000
Dny pro duševní zdraví 2019 Statutární město Plzeň 18 000
Dny Světlé Statutární město Plzeň 17 000
Dny pro duševní zdraví 2019 ÚMO Plzeň 3 20 000
Odborné sociální poradenství ÚMO Plzeň 3 30 000



Chráněné bydlení ÚMO Plzeň 3 30 000
Club house a recovery college ÚMQ Plzeň 1 25 000
Odborné sociální poradenství ÚMO Plzeň 1 50 000

2020
Provoz sociálních služeb Statutární město Plzeň 1 264 000
Club house a recovery college Statutární město Plzeň 90 000
Dny pro duševní zdraví 2020 Statutární město Plzeň 30 000
Dny pro duševní zdraví 2020 ÚMO Plzeň 3 20 000
Odborné sociální poradenství ÚMO Plzeň 3 25 000
Chráněné bydlení ÚMO Plzeň 3 30 000
Club house a recovery college ÚMO Plzeň 2 5 000
Odborné sociální poradenství ÚMO Plzeň 4 27 551

2021
Sociální rehabilitace Ledovec MMP 564 000
Odborné sociální poradenství ÚMO Plzeň 4 22 120
Odborné sociální poradenství ÚMO Plzeň 1 50 000
Chráněné bydlení MMP 200 000
Linka důvěry a psychologické pomoci MMP 400 000
Odborné sociální poradenství MMP 100 000
Club House a Recovery College MMP 67 000
Club House a Recovery College ÚMO Plzeň 1 50 000

Pokud je  plátce DPH, může uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo. 
požádat o je jí  vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění:

ANO—  - -NE *)

*) - nehodící se škrtněte

5. Rozpis požadovaného finančního příspěvku dle nákladových položek:

D ru h  výdajů Celkový rozpočet 
' v Kč

Ú h rad a  z dotace 
M O  Plzeň l v  K č -

M ateriálové nák lady  celkem 140 000 10 000
z  toho materiál 0

kancelářské potřeby 10 000 .
jin é  (specifikovat) — 

drobné vybavení do bytů, 
čistící a hygienické prostředky,

110 000 10 000



odborná literatura, ochranné 
pracovní prostředky atp.
pohonné hmoty 20 000

N em ateriálové nák lady  
(služby) celkem

1187000 10 000 .

z toho nájemné 600 000
poštovné, telefon, 

internet, ostatní spoje
55 000 10 000

jin é  (specifikovat) 0
energie 360 000
právní a ekonomické služby 40 000
opravy a udržování 30 000
vzdělávání a supervize 30 000
cestovní náhrady 2 000
ostatní služby (odpady, web, 
revize...)

70 000

O sobní n ák lady  celkem 3 203 627 80 000
z toho mzdy vč. odvodů 3 138 627 80 000
ostatní osobní náklady 0

DPP 50 000
jiné os. Náklady 15 000

N einvestiční nák lad y  celkem 4 530 627 100 000

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitého majetku uveďte vztah žadatele 
k objektu:

a) vlastnictví
b) výpůj čka/užívání
c) pronájem/pacht (Město Plzeň)

Č E S T N É  P R O H L Á Š E N Í

Potvrzujeme svým podpisem, že jako žadatelé o finanční prostředky z dotace Městského 
obvodu Plzeň 1 nemáme vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým  
organizacím, vůči státu (finanční úřad, okresní správa sociálního zabezpečení, zdravotní 
pojišťovny) ani vůči třetím osobám žádné nesplacené závazky po  lhůtě splatnosti, že nejsme 
s městem nebo jeho  příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma soudních sporů 
za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti.

Dále potvrzujeme, že vůči námi zastupovanému subjektu není vedeno insolvenční řízení, 
ani není na náš majetek vedena exekuce. Potvrzujeme trestní bezúhonnost statutárních 
zástupců žadatele, v případě žádosti fyzické osoby trestní bezúhonnost žadatele.



Prohlašujeme, že všechny uvedené údaje ja k  v žádosti, tak i na přílohách jsou  pravdivé 
a finanční příspěvek nebude použit jinak, než ja k  je  v této žádosti uvedeno. Bereme na 
vědomí, že na finanční příspěvek není právní nárok a souhlasíme s případnou kontrolou 
použití přiznaného finančního příspěvku.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
a s nařízením EU  2016/679 (GDPR), udělují níže podepsaní žadatelé souhlas Úřadu 
městského obvodu Plzeň 1, alej Svobody 60, Plzeň se zpracováním a uchováním údajů, 
které se týkají projednávání předmětné žádosti o poskytnutí dotace a se zveřejněním údajů 
v registru smluv a jiným způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném  
znění a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v. 
platném znění.

Tento souhlas uděluji na dobu 11 let (doba zpracování žádosti a doba archivace), nejdéle 
ovšem do doby odvolání tohoto souhlasu a po dobu nezbytně nutnou po jeho odvolání, což 
mohu učinit kdykoliv. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování 
vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Odvolání souhlasu též nemá 
vliv na zpracování Osobních údajů, které UM01 zpracovává na základě jiného právního 
základu, než je  souhlas (tj. zejména je-li zpracování nezbytné pro splnění smlouvy, právní 
povinnosti či z  jiných důvodů uvedených v platných právních předpisech).

Seznam příloh:
(povinně vyplnit)

1. Výpis ze spolkového rejstříku
2. Kopie dokladu o zřízení bankovního účtu
3. Pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu

V  Plzni dne &  i

' itarních zástupců žadatelé^

Vyplněný formulář včetně příloh zašlete na adresu:
Úřad městského obvodu Plzeň 1, Finanční odbor, alej Svobody 60, Plzeň 323 00


